

## VI. KRONIKA

### Polskie Towarzystwo Historii Prawa

Dnia 25 marca 2022 r. zarejestrowane zostało Polskie Towarzystwo Historii Prawa (PTHP), wpisane do rejestru stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000962010.

Pomysł na powołanie stowarzyszenia grupującego historyków prawa pojawił się na odbywającym się w Warszawie we wrześniu 2021 r. XXVIII Ogólnopolskim Zjeździe Historyków Prawa i Ustroju. Po zjeździe podjęto konsultacje środowiskowe i uformowała się grupa inicjatywna, która zdecydowała o zwołaniu zjazdu założycielskiego nowego naukowego stowarzyszenia. Zjazd ten odbył się w Łodzi 11 grudnia 2021 r.

Zjazd założycielski przyjął statut i wybrał władze PTHP. Prezesem został Maciej Mikuła (UJ), a wiceprezesami zostali: Michał Gałędek (UG), Maciej Rakowski (UŁ) i Anna Tarnowska (UMK). Do Zarządu weszli oprócz powyższych również Jan Halberda (UJ) – skarbnik, Tomasz Kucharski (UMK) – sekretarz, a także Tomasz Dolata (UWr), Piotr Pilarczyk (UAM) i Piotr Pomianowski (UW) – członkowie. Do Komisji Rewizyjnej wybrano Justynę Biedę i Dorotę Wiśniewską (UŁ) oraz Mateusza Szymurę (UWr). Zdecydowano, że siedzibą PTHP będzie Kraków.

Zważywszy na trudne okoliczności związane z pandemią i wynikającą stąd niemożność dotarcia z pomysłem do wszystkich zainteresowanych, a tym bardziej szerszego wzięcia udziału w zjeździe założycielskim, przyjęto, że wyłonione władze PTHP będą miały charakter organizatorski i tymczasowy. Będą pełnić funkcję do kolejnego Zjazdu Historyków Prawa i Ustroju, podczas którego wybrane zostaną nowe władze, przy możliwie jak najszerszym udziale środowiska historyków prawa.

Cele PTHP to popieranie rozwoju nauki, edukacji i popularyzacji historii prawa oraz dążenie do integracji środowiska badaczy i sympatyków historii prawa. Towarzystwo ma dawać instytucjonalne wsparcie działalności badawczej i dydaktycznej, dlatego powołano w jego ramach dwie komisje: naukową i dydaktyczną. Towarzystwo otwarte jest na historyków państwa i prawa wszelkich specjalności, w tym oczywiście romanistów i historyków doktryn,

a także wszystkich badaczy i osoby zainteresowane dawnym prawem. Informacje o samym PTHP oraz o jego bieżącej działalności można znaleźć na stronie [www.pthp.pl](http://www.pthp.pl).

*Piotr M. Pilarczyk*

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

DOI: 10.14746/cph.2022.1.18